

Câmara Municipal da Estância Turística de São Luís do Paraitinga - SP

Rua do Carvalho, 285 – Benfica - CEP 12140-000 • Fones: (12) 3671-1163 • 3671-1699 CNPJ: 01.208.243/0001-82 – E-mail: camarasaoluiz@gmail.com

OFÍCIO Nº 41/2021

São Luiz do Paraitinga, aos 15 de janeiro de 2021.

Assunto: Elaborar um projeto visando à revitalização da Viela do Emílio.

Senhora Prefeita,

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Excelência que, por meio do Departamento responsável, promova esforços significativos no sentido de elaborar um projeto visando à revitalização da Viela do Emílio, localizada no bairro Alto do Cruzeiro. Solicito, ainda, que, finalizado o projeto, o mesmo seja encaminhado a esta subscritora.

Tal solicitação se faz necessário, pois esta subscritora tem a intenção de solicitar recursos estaduais, Emenda Parlamentar, e apresentado um projeto, com o respectivo custo da obra, a probabilidade de obter êxito é maior.

Ademais, a referida revitalização é de extrema importância e urgência, pois a Viela do Emílio apresenta vários problemas, como: falta de corrimão e escada em toda a sua extensão; calçamento irregular; falta de iluminação; falta de sinalização.

Importante ressaltar que, pela Viela do Emílio, trafegam pessoas com mobilidade reduzida, idosos e crianças, e, pelas condições atuais deste logradouro, o risco de que algum acidente, mais grave, venha a ocorrer é iminente. Vale informar que acidentes ocorrem, porém muitos acabam não levando o caso adiante.

Dessa forma, no intuito de colaborar com o Executivo, estou apresentando esta reivindicação, a qual na certeza será atendida com a maior brevidade, o que auxiliará, em muito, a população do bairro Alto do Cruzeiro e demais visitantes.

Certo de poder contar com Vossa compreensão e colaboração.

Sem mais, reitero meus protestos de consideração.

Atenciosamente.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga

多 PROTOCOLO UZ/2021

Maria Aparecida dos Santos Brandão Vereadora

ndão 18 101

1 2021

Responsável

Excelentíssima Senhora Ana Lúcia Bilard Sicherle Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga